

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



Fujikon Industrial Holdings Limited
富士高實業控股有限公司*

(於百慕達註冊成立之有限公司)
(股份代號: 927)

中期業績公佈
截至2021年9月30日止6個月

財務摘要

- 收入：412,200,000港元，下跌18.1% (2020：503,300,000港元)
- 毛利率：12.6%，下跌5.4百分點 (2020：18.0%)
- 本公司股權持有人應佔虧損：23,500,000港元，下跌611.7% (2020：溢利4,600,000港元)
- 每股基本虧損：5.51港仙 (2020：每股基本盈利1.08港仙)
- 股息 (每股)：1.0港仙 (2020：2.0港仙)

未經審核中期業績

富士高實業控股有限公司 (「本公司」) 董事會 (「董事會」) 欣然公佈本公司及其附屬公司 (「富士高」或「本集團」) 截至 2021 年 9 月 30 日止 6 個月之未經審核綜合業績。

中期業績已由本公司之審核委員會與獨立核數師遵照香港會計師公會頒佈之香港審閱準則第 2410 號「由實體的獨立核數師執行的中期財務資料審閱」進行審閱。

* 僅供識別

簡明綜合全面收益表

	附註	未經審核	
		截至 9 月 30 日止 6 個月	
		2021 千港元	2020 千港元
收入	3	412,239	503,336
銷售成本		(360,280)	(412,708)
毛利		51,959	90,628
其他收益/(虧損) - 淨額		682	(3,966)
分銷及銷售支出		(4,740)	(3,611)
一般及行政支出		(66,036)	(71,132)
應收貨款減值回撥		113	965
經營(虧損)/溢利	4	(18,022)	12,884
融資收入 - 淨額		2,704	1,506
除所得稅前(虧損)/溢利		(15,318)	14,390
所得稅支出	5	(5,936)	(2,471)
期內(虧損)/溢利		(21,254)	11,919
其他全面收益：			
<i>已重新分類或期後可被重新分類至損益之項目：</i>			
- 匯兌差額		5,728	13,106
- 按公平值計入其他全面收益的財務資產之公平值(虧損)/ 收益		(18)	129
- 註銷附屬公司時所解除之匯兌儲備		-	(4,207)
期內其他全面收益，已扣除稅項		5,710	9,028
期內全面收益總額		(15,544)	20,947
(虧損)/溢利歸屬：			
本公司股權持有人		(23,471)	4,587
非控制性權益		2,217	7,332
		(21,254)	11,919
全面收益總額歸屬：			
本公司股權持有人		(18,146)	12,822
非控制性權益		2,602	8,125
		(15,544)	20,947
期內歸屬本公司股權持有人之(虧損)/溢利的每股(虧損)/ 盈利：			
- 基本 (每股港仙)	7	(5.51)	1.08
- 攤薄 (每股港仙)	7	(5.51)	1.08

簡明綜合財務狀況表

	附註	未經審核 於 2021 年 9 月 30 日 千港元	經審核 於 2021 年 3 月 31 日 千港元
非流動資產			
物業、廠房及設備		90,088	97,861
投資物業		1,500	1,500
使用權資產		25,206	27,079
無形資產		299	-
非流動按金及其他資產		4,128	2,085
按公平值計入其他全面收益的財務資產		4,190	4,208
遞延所得稅資產		9,653	7,684
非流動資產總值		135,064	140,417
流動資產			
存貨		182,230	141,090
應收貨款	8	196,680	129,700
其他應收款項		12,995	23,028
按公平值計入損益的財務資產		1,163	1,423
可收回當期所得稅		8,504	6,365
現金及現金等價物		413,896	487,350
流動資產總值		815,468	788,956
流動負債			
應付貨款	9	140,920	94,808
合約負債、應計費用及其他應付款項		83,926	84,967
租賃負債		6,843	6,511
當期所得稅負債		17,239	11,232
流動負債總值		248,928	197,518
流動資產淨值		566,540	591,438
總資產減流動負債		701,604	731,855
非流動負債			
租賃負債		5,203	7,177
遞延所得稅負債		933	891
非流動負債總值		6,136	8,068
資產淨值		695,468	723,787
權益			
歸屬本公司股權持有人之股本及儲備			
股本		42,584	42,584
儲備		587,578	618,499
		630,162	661,083
非控制性權益		65,306	62,704
權益總計		695,468	723,787

附註

1. 編制基準

截至 2021 年 9 月 30 日止 6 個月，本簡明綜合中期財務資料乃遵照香港會計師公會頒佈之香港會計準則（「香港會計準則」）第 34 號「中期財務報告」編製。本簡明綜合中期財務資料應連同本集團根據香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）所編製截至 2021 年 3 月 31 日止年度財務報表一併閱讀。

2. 會計政策

除下文所述者外，本集團採用之會計政策與截至 2021 年 3 月 31 日止年度之年度財務報表所述一致。

(a) 本集團採納之經修訂準則

下列之經修訂準則於 2021 年 4 月 1 日或之後開始之財政年度強制生效：

- 香港財務報告準則第 9 號、香港會計準則第 39 號、
香港財務報告準則第 7 號、香港財務報告準則
第 4 號及香港財務報告準則第 16 號（修訂本） 利率基準改革 – 第二階段
- 香港財務報告準則第 16 號（修訂本） Covid-19 – 於2021年6月30日後相關
之租金減讓

採納該等經修訂準則對本集團之會計政策並無重大影響，亦無須作出任何調整。

(b) 已頒佈但尚未生效之新訂及經修訂準則、準則之詮釋及年度改進（統稱「修訂本」）

以下修訂本已頒佈，惟於本集團 2021 年 4 月 1 日起之財政年度尚未生效且未獲提早採納：

- 香港財務報告準則（修訂本） 香港財務報告準則2018年至2020年週
期之年度改進¹
- 香港財務報告準則第 3 號（修訂本） 概念框架之提述¹
- 香港財務報告準則第 4 號（修訂本） 延長暫時豁免應用香港財務報告準則
第9號之期限²
- 香港財務報告準則第 10 號及香港會計準則
第 28 號（修訂本） 投資者與其聯營公司或合營公司之間
之資產出售或投入³
- 香港財務報告準則第 17 號及香港財務報告準則
第 17 號（修訂本） 保險合約²
- 香港會計準則第 1 號（修訂本） 流動或非流動負債之分類²
- 香港會計準則第 1 號及香港財務報告準則實務報告
第 2 號（修訂本） 會計政策披露²
- 香港會計準則第 8 號（修訂本） 會計估計之定義²
- 香港會計準則第 12 號（修訂本） 與單一交易產生之資產及負債相關之
遞延稅項²
- 香港會計準則第 16 號（修訂本） 擬定用途前之所得款項¹
- 香港會計準則第 37 號（修訂本） 虧損性合約-履行合約之成本¹
- 會計指引第 5 號之修訂 共同控制合併之合併會計法¹
- 香港詮釋第 5 號（2020 年） 財務報表之呈列 - 借款人對載有按要
求償還條文之定期貸款之分類²

¹ 由 2022 年 1 月 1 日或之後開始之財政年度生效

² 由 2023 年 1 月 1 日或之後開始之財政年度生效

³ 尚未釐定強制生效日期

本集團現正評估該等修訂本於首次應用時帶來的影響，惟現階段尚未能評論該等修訂本會否對其經營業績及財務狀況構成任何重大影響。

3. 分部資料

主要營運決策人(「主要營運決策人」)已被釐定為執行董事。主要營運決策人負責審閱本集團之內部報告以評估業績表現並據此分配資源。管理層亦根據該等報告釐定營運分部。

主要營運決策人從產品角度(即戴咪耳機及音響耳機與配件及零件)評估業務表現。

主要營運決策人根據分部業績評估營運分部之表現,該業績並不包括企業支出、其他收益及虧損、融資收入及成本。

分部間收入乃根據訂約雙方一致協定之條款進行。外界收入均來自若干外界客戶及按與簡明綜合全面收益表一致之方式計量。

	截至9月30日止6個月(未經審核)							
	戴咪耳機及 音響耳機		配件及零件		撤銷		總計	
	2021 千港元	2020 千港元	2021 千港元	2020 千港元	2021 千港元	2020 千港元	2021 千港元	2020 千港元
分部收入								
- 對外收入	297,316	369,438	114,923	133,898	-	-	412,239	503,336
- 分部間收入	-	-	13,522	13,136	(13,522)	(13,136)	-	-
總計	<u>297,316</u>	<u>369,438</u>	<u>128,445</u>	<u>147,034</u>	<u>(13,522)</u>	<u>(13,136)</u>	<u>412,239</u>	<u>503,336</u>
分部業績	<u>(20,541)</u>	<u>1,848</u>	<u>4,437</u>	<u>17,315</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>(16,104)</u>	<u>19,163</u>
企業支出							(2,600)	(2,313)
其他收益/(虧損) - 淨額							682	(3,966)
融資收入 - 淨額							2,704	1,506
除所得稅前(虧損)/ 溢利							<u>(15,318)</u>	<u>14,390</u>
其他分部資料:								
物業、廠房及設備之 折舊	10,445	12,143	4,094	4,482	-	-	14,539	16,625
使用權資產之折舊	789	803	3,426	3,333	-	-	4,215	4,136
無形資產之攤銷	18	-	-	-	-	-	18	-
呆貨(回撥)/撥備	(2,080)	1,305	(1,288)	644	-	-	(3,368)	1,949
應收貨款減值回撥	(94)	(936)	(19)	(29)	-	-	(113)	(965)
非流動資產增加(除 金融工具及遞延 所得稅資產外)	9,168	3,514	1,623	1,750	-	-	10,791	5,264

3. 分部資料 (續)

截至 2021 年 9 月 30 日止 6 個月，約 340,466,000 港元 (2020 : 386,774,000 港元) 之收入乃來自五名 (2020 : 三名) 客戶，分別約為 104,409,000 港元、71,154,000 港元、64,392,000 港元、56,146,000 港元及 44,365,000 港元，各自佔本集團總收入 10% 以上。其中約 274,659,000 港元 (2020 : 292,488,000 港元) 及 65,807,000 港元 (2020 : 94,286,000 港元) 分別為戴咪耳機及音響耳機分部與配件及零件分部之收入。

本公司以香港為基地。截至 2021 年 9 月 30 日止 6 個月來自香港之對外客戶收入約為 395,407,000 港元 (2020 : 477,286,000 港元)，而來自中國之對外客戶收入總額約為 16,832,000 港元 (2020 : 26,050,000 港元)。

於 2021 年 9 月 30 日，除金融工具及遞延所得稅資產外，位於香港及中國之非流動資產總值分別約為 25,050,000 港元 (2021 年 3 月 31 日 : 24,821,000 港元) 及 96,171,000 港元 (2021 年 3 月 31 日 : 103,704,000 港元)。

4. 經營(虧損)/溢利

經營(虧損)/溢利已扣除/(計入)下列各項：

	未經審核	
	截至 9 月 30 日止 6 個月	
	2021	2020
	千港元	千港元
物業、廠房及設備之折舊	14,539	16,625
使用權資產之折舊	4,215	4,136
無形資產之攤銷	18	-
按公平值計入損益的財務資產之公平值虧損	260	38
出售物業、廠房及設備之(收益)/虧損淨額	(29)	62
匯兌(收益)/虧損淨額	(913)	8,073
呆貨(回撥)/撥備	(3,368)	1,949
僱員支出 (包括董事酬金)	142,733	146,540

5. 所得稅支出

本公司獲豁免百慕達稅項直至 2035 年 3 月為止。

香港利得稅撥備已按照期內於香港產生或源自香港之估計應課稅溢利以 16.5% (2020 : 16.5%) 稅率計算。本集團於中國之附屬公司須按估計應課稅溢利以 25% (2020 : 25%) 稅率繳交中國企業所得稅。

	未經審核	
	截至 9 月 30 日止 6 個月	
	2021	2020
	千港元	千港元
當期所得稅		
- 期內溢利之當期稅項	4,746	5,084
- 往年過剩撥備	(258)	-
- 股息預扣	3,249	-
	<u>7,737</u>	<u>5,084</u>
遞延所得稅	(1,801)	(2,613)
	<u>5,936</u>	<u>2,471</u>

6. 股息

董事會議決宣派截至 2021 年 9 月 30 日止 6 個月中期股息每股普通股 1.0 港仙 (2020 : 2.0 港仙)。該股息不會在簡明綜合中期財務資料列作應付股息，而將反映於截至 2022 年 3 月 31 日止年度的保留溢利分配。

7. 每股(虧損)/盈利

每股基本(虧損)/盈利按下列計算：

	未經審核 截至 9 月 30 日止 6 個月	
	2021	2020
歸屬本公司股權持有人的(虧損)/溢利 (千港元)	(23,471)	4,587
已發行普通股之加權平均數 (千股)	425,839	425,839
每股基本(虧損)/盈利 (港仙)	<u>(5.51)</u>	<u>1.08</u>

截至 2021 年及 2020 年 9 月 30 日止 6 個月，由於行使本公司購股權具反攤薄影響，因此每股攤薄(虧損)/盈利與每股基本(虧損)/盈利相同。

8. 應收貨款

本集團給予客戶 30 至 120 日之信貸期。於 2021 年 9 月 30 日及 2021 年 3 月 31 日，按逾期日期計算之應收貨款之賬齡分析如下：

	未經審核 於 2021 年 9 月 30 日 千港元	經審核 於 2021 年 3 月 31 日 千港元
當期	169,914	113,389
1 至 30 日	16,841	8,869
31 至 60 日	6,861	5,274
61 至 90 日	3,005	2,260
90 日以上	2,153	2,115
	<u>198,774</u>	<u>131,907</u>
減：應收貨款之虧損撥備	(2,094)	(2,207)
應收貨款 – 淨額	<u>196,680</u>	<u>129,700</u>

9. 應付貨款

於 2021 年 9 月 30 日及 2021 年 3 月 31 日，按逾期日期計算之應付貨款之賬齡分析如下：

	未經審核 於 2021 年 9 月 30 日 千港元	經審核 於 2021 年 3 月 31 日 千港元
當期	90,492	86,230
1 至 30 日	47,890	7,265
31 至 60 日	1,633	238
61 至 90 日	78	31
90 日以上	827	1,044
	<u>140,920</u>	<u>94,808</u>

中期股息

董事會議決宣派截至 2021 年 9 月 30 日止 6 個月中期股息每股普通股 1.0 港仙(2020 : 2.0 港仙)。中期股息將於 2021 年 12 月 24 日或前後向於 2021 年 12 月 8 日名列本公司股東名冊之股東派付。

暫停辦理股份過戶登記

為確定取得截至 2021 年 9 月 30 日止 6 個月中期股息之資格，本公司將於 2021 年 12 月 8 日星期三至 2021 年 12 月 10 日星期五 (包括首尾兩天) 暫停辦理股份過戶登記手續，在此期間將不進行任何股份過戶。為符合資格收取中期股息，股東須於 2021 年 12 月 7 日星期二下午 4 時 30 分前將所有過戶文件連同有關股票送抵本公司之香港股份過戶登記分處香港證券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東 183 號合和中心 17 樓 1712-16 號舖，辦理過戶手續。

業務回顧

截至 2021 年 9 月 30 日止 6 個月 (「中期期間」)，本集團因 COVID-19 疫症 (「疫症」) 持續而面臨多項非比尋常的發展。由於疫症導致銷售及處理收入 (包括模具銷售及服務費) 下跌及若干關鍵零件及貨運集裝箱短缺以致產品延遲向本集團海外客戶運送，本集團錄得收入 412,200,000 港元 (2020 : 503,300,000 港元)，毛利為 52,000,000 港元 (2020 : 90,600,000 港元)。此外，受銷售成本上升 (主要是僱員支出增加部分被呆貨回撥抵銷所致) 影響，整體毛利率下跌至 12.6% (2020 : 18.0%)。其後，本公司錄得歸屬本公司股權持有人之虧損 23,500,000 港元 (2020 : 溢利 4,600,000 港元)。每股基本虧損為 5.51 港仙 (2020 : 每股基本盈利 1.08 港仙)。

業務分部分析

戴咪耳機及音響耳機

疫症持續至今，不斷為戴咪耳機及音響耳機業務帶來不可預見的挑戰。於中期期間，本集團面臨釵鐵錒磁喇叭、集成電路及其他關鍵零件短缺等考驗，而貨運集裝箱稀缺導致產品延遲向海外客戶交付，令情況雪上加霜。所有該等因素均對本集團的日常業務過程造成干擾，因而導致戴咪耳機及音響耳機業務的收入下跌至 297,300,000 港元 (2020 : 369,400,000 港元)，佔本集團總收入的 72.1%。此外，該分部錄得分部虧損 20,500,000 港元 (2020 : 分部溢利 1,800,000 港元)。

在前所未有的挑戰下，本集團努力探索及把握鞏固業務營運的機遇。由於疫症促成了遠程辦公的「新常態」，本集團已尋求加快開發其呼叫中心及辦公室 (「呼叫中心及辦公室」) 產品 (包括音頻及視頻會議相關產品)。於中期期間，本集團已向市場推出多款共同開發的呼叫中心及辦公室產品，並建立實驗室及購置相關設備，以增加內部可開發的產品，從而提升本集團的競爭力及項目開發參與度。

配件及零件

上述零件短缺及貨運挑戰對配件及零件業務不少客戶造成影響，亦對該分部帶來負面影響。因此，該分部於中期期間的業務錄得收入 114,900,000 港元 (2020 : 133,900,000 港元) 及分部溢利 4,400,000 港元 (2020 : 17,300,000 港元)。儘管表現較為疲弱，配件及零件業務仍是本集團垂直整合中關鍵的一環。

展望

根據國際貨幣基金組織（「國際貨幣基金組織」），預計全球經濟將於 2021 年及 2022 年分別增長 5.9% 及 4.9%（2021 年的增長較 2021 年 7 月的《世界經濟展望》更新數值減少 0.1 個百分點）。2021 年的增長預期下調反映了發達經濟體在供應鏈中斷的部分影響下增長放緩¹。國際貨幣基金組織又指：「Delta 變種病毒的快速傳播及新變種病毒的威脅令人更難以確定疫症何時才能消弭」。本集團認同宏觀經濟前景黯淡，故在近期管理業務營運時將繼續保持警惕審慎的態度。

儘管在中期期間面臨關鍵零件及貨運集裝箱短缺等重大挑戰，但後者已呈現初步改善跡象。此外，本集團繼續審慎實行各項措施，務求將有關供應中斷對業務的負面影響降至最低，當中包括要求客戶提供較長的訂單預測期，以便本集團預留充足時間獲取有關零件及安排產品運送。在若干情況下，本集團的客戶能夠直接從其供應商獲取零件，從而解決相關短缺問題。然而，本集團於 9 月底面臨另一挑戰：中國廣泛地區出現電力短缺，地方政府因而實施斷電及限電措施，情況已見穩定改善，惟倘同類情況再次發生，本集團將盡早向供應商及分包商下達訂單，有效做好生產規劃。

雖然本集團無法掌控未來的不確定因素，但仍可控制自身發展的過程。鑒於市場對其呼叫中心及辦公室產品的反應令人鼓舞，本集團將繼續同時自行及透過合夥開發更先進、更具吸引力的呼叫中心及辦公室產品。電商在疫症爆發後迅速發展成熟，本集團亦將把握這消費趨勢方興未艾的時機。在 7 月，本集團與內地跨境電商平台建立合作關係，並將開始共同開發真無線電聲設備，助本集團在開拓中國市場的同時進軍全球市場。勞工方面，僱員支出持續上漲，為影響本集團於中期期間整體毛利率的因素之一。因此，本集團將尋求透過提高自動化水平以及優化勞動力及工作流程解決這問題。

儘管在疫症爆發後不可預見及前所未有的事件似乎越發常見，本集團仍然堅定無畏。憑藉穩健的業務基本面、強大的客戶基礎、頂尖的電聲專業知識及豐富的行業經驗，本集團將高瞻遠矚地制定戰略部署、採取果斷行動保障自身利益並為全體股東創造價值。

財務回顧

流動資金及財務資源

本集團維持強健的財務狀況。於 2021 年 9 月 30 日，流動資產淨值約為 566,500,000 港元（2021 年 3 月 31 日：591,400,000 港元）。本集團之流動及速動比率分別約為 3.3 倍（2021 年 3 月 31 日：4.0 倍）及 2.5 倍（2021 年 3 月 31 日：3.3 倍）。

本集團於 2021 年 9 月 30 日之現金及現金等價物約為 413,900,000 港元，較 2021 年 3 月 31 日約為 487,400,000 港元下跌約 15.1%。現金及現金等價物中約 55.5%、42.3% 及 1.9% 分別為人民幣、美元及港元計值，其餘則為其他貨幣計值。於 2021 年 9 月 30 日，本集團之銀行信貸額合共約為 160,600,000 港元（2021 年 3 月 31 日：160,600,000 港元）作貸款及貿易信貸，該信貸額可供完全使用。

¹ <https://www.imf.org/zh/Publications/WEO/Issues/2021/10/21/world-economic-outlook-october-2021>

財務回顧 (續)

外匯風險

本集團主要於香港及中國經營業務，交易主要以港元、人民幣及美元結算。本集團所承擔之外匯風險主要來自未來商業交易、確認以集團實體相關功能貨幣以外之貨幣結算之資產及負債。

於中期期間，本集團錄得匯兌收益淨額約900,000港元，而去年同期錄得匯兌虧損約8,100,000港元。

人民幣近期的波動直接影響本集團營運成本。本集團會持續監控外匯風險並於適當時候訂立外匯遠期合約。

僱員資料

於2021年9月30日，本集團共聘用約2,500名(2020：3,100名)僱員。於中期期間，僱員支出(包括董事酬金)約為142,700,000港元(2020：146,500,000港元)。

本集團亦根據工作表現及成績制訂人力資源政策及程序。僱員報酬是根據慣常之薪酬及花紅制度按員工表現給予的。酌情花紅視乎本集團之溢利表現及個別員工之表現而定，而僱員福利已包括宿舍、醫療計劃、購股權計劃、香港僱員之強制性公積金計劃及中國僱員之國家退休金計劃。本集團亦已為其管理層及僱員提供培訓計劃，以確保彼等獲得適當培訓。

財務擔保

於2021年9月30日，本公司提供約為155,700,000港元(2021年3月31日：155,700,000港元)之企業擔保，以作為其附屬公司之銀行融資之擔保。於2021年9月30日，附屬公司並沒有(2021年3月31日：800,000港元)使用信貸額。

買賣本公司上市證券

於截至2021年9月30日止6個月期內，本公司及其任何附屬公司概無購買、出售或贖回任何本公司上市證券。

證券交易標準守則

本公司已就本集團董事及高級管理層進行證券交易採納一套行為守則，其條款不遜於上市規則附錄10所載的規定(「標準守則」)。經向本集團全體董事及高級管理層作出特定查詢後，於截至2021年9月30日止6個月內，本集團全體董事及高級管理層一直遵守標準守則及本集團董事及高級管理層進行證券交易之行為守則所規定之標準。

企業管治

於截至2021年9月30日止6個月內，本公司一直遵守上市規則附錄14所載之企業管治守則（「企業管治守則」）之守則條文（「守則條文」），惟企業管治守則之守則條文第A.2.1條因下文所述理由有所偏離除外：

企業管治守則條文第A.2.1條

根據企業管治守則之守則條文第A.2.1條，主席及行政總裁之職務應予分開，並不應由同一人士履行。於截至2021年9月30日止6個月內，楊志雄先生兼任本公司主席及行政總裁。楊先生為本集團聯合創辦人，彼於電子及音響行業擁有豐富經驗，並負責本集團整體策略規劃及業務發展。董事會相信，由楊先生兼任主席及行政總裁的安排能為本集團提供強勢及貫徹的領導，提高本公司的決策及執行效率，及有效抓緊商機。於未來，董事會將會定期檢討此項安排之成效，並於其認為合適的時候考慮區分主席及行政總裁之職務。

董事會

於本公告日期，董事會包括六名執行董事，分別為楊志雄先生、源而細先生、周文仁先生、源子敬先生、楊少聰先生及周麗鳳女士，以及三名獨立非執行董事，分別為吳宏斌博士、車偉恒先生及李耀斌先生。

承董事會命
富士高實業控股有限公司
主席兼行政總裁
楊志雄

香港，2021年11月18日